
 Кемеровская область - Кузбасс   Юргинский городской округ 
Управление образованием Администрации города Юрги 

________________________________________________________________ 
 
 

П Р И К А З 
 

_04.03.2022_                    №   _133____  
 
 
О проведении апробации оценки уровня  
сформированности читательской грамотности 
во 2-х и 3-х классах общеобразовательных организаций 
Юргинского городского округа 
 

В соответствии с письмом Министерства образования Кузбасса от 21.02.2022 №1835/06, с 
целью оценки уровня сформированности читательской грамотности (далее – Оценка)  учащихся 
2-х и 3-х классов общеобразовательных организаций Юргинского городского округа на 
электронной платформе Учи.ру п р и к а з ы в а ю: 
 
 1. Директору МАОУ «Гимназия города Юрги» Карповой Л.Ю.: 

1.1. Провести Оценку во 2-х и 3-х классах с 14 по 16 марта 2022 года  2, 3 или 4 уроком I 
или II смены в компьютерной форме на платформе Учи.ру в соответствии с поданной заявкой и 
прилагаемой инструкцией по проведению апробации. 

1.2. Обеспечить объективность проведения  Оценки во 2-х и 3-х классах с составлением 
акта независимого наблюдения (прилагается). 

1.3. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей в дни проведения Оценки с 
целью осуществления контроля за порядком проведения апробации во 2-х и 3-х классах из числа 
родительской общественности, учителей, не работающих в данных классах. 

1.4. Провести аналитическую работу по результатам Оценки. 
 
 2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций, не вошедшим в 
список участников апробации, провести Оценку с 1 по 7 апреля 2022 года и использовать 
материалы Оценки в урочной и внеурочной деятельности. 
  

3. Отделу воспитательной работы и электронно-информационного сопровождения системы 
образования (Рузина С.В.) разместить данный приказ на сайте Управления образованием в 
разделе «Оценка качества образования». 

 
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образованием Зонтикову Е.Д. 
 
 
 
Начальник 
Управления образованием          Т.М. Толстошеева 
 
 
 
 
 
 


		2022-03-18T17:17:26+0700
	Толстошеева Тамара Мефодиевна




